

Interpellationssvar - Vad händer i Ekerö kommun när det stora regnet kommer?

Dnr KS15/229

Det är inte statistiskt säkerställt att s.k. 100-årsregn inträffar oftare nu än tidigare. På SMHI:s hemsida beskrivs att det finns ett 100-årsvärde som har en återkomsttid på 100 år. Det uppnås eller överträffas i genomsnitt en gång på 100 år vilket innebär att sannolikheten är 1 % varje enskilt år. Eftersom man exponerar sig för risken under flera år blir den ackumulerade risken avsevärt större. För en konstruktion vars livslängd beräknas till 100 år blir den ackumulerade risken hela 63 % att 100-årsvärdet överskrids någon gång under 100 år. Risken är med andra ord större att 100-års värdet överskrids än underskrids. Det innebär inte att regnen kommer oftare nu än tidigare. Man ska vara väldigt försiktig med att ta enskilda händelser, som "100-årsregn" eller Hallsberg, som bevis för generella samhällsfenomen.

På samma sätt finns inga kartor, prognoser eller redovisningar från kommunen eller statliga institutioner om vilka områden som kommer att översvämmas. Detta är en teori eller prognos som grundar sig i politiska övertygelser snarare än fakta. Däremot finns kartor för vilka områden som löper högre risk än andra vid översvämningar eller högt vattenstånd.

Ekerö är en kommun bestående av öar och med ett förhållandevis låglänt landskap i Mälarens mitt. Det skiljer oss från andra områden i norr och söder om Mälaren som har brantare strandsnitt. Detta är givetvis något vi förhåller oss till och samarbetar med bland annat länsstyrelsen kring. För att förebygga att kommunens boende drabbas av översvämningar tar vi länsstyrelsens rekommendationer, att byggnader och bostäder inte placeras lägre än på + 1,6 meter enligt höjdsystemet RH00, i beaktande vid utgivning av bygglov och i arbetet med detaljplaner och översiktsplanen.

Vi beräknar även att ombyggnaden av slussarna i Stockholm och Södertälje, integrerad till ny reglering av Mälaren, avsevärt kommer reducera risken för allvarliga översvämningar, höga vattenflöden och skred som påverkar anläggningar, byggnader samt infrastruktur i Ekerö kommun.

Adam Reuterskiöld (M)
Kommunstyrelsens ordförande